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ARPA_ Renovação Acordos de Cooperação (ACT) FUNBIO e ESTADO
DO PARÁ

Prezada equipe da Gerência ARPA/FUNBIO, 
 
Boa tarde.  Gostaríamos de informar que estão em curso os trâmites para a renovação dos seguintes  Acordos
de Cooperação Técnica- ACT no âmbito do Programa ARPA:

- entre o Estado do Pará por meio do IDEFLOR-Bio e o Fundo Brasileiro para a Biodiversidade- Funbio com
interveniência do Ministério do Meio Ambiente- MMA (processo SEI 02000.002854/2022-70);

- entre o Funbio e o MMA (processo SEI 02000.002898/2022-08);

E para dar seguimento aos mesmos solicitamos o envio das seguintes documentações/informações:

1. Termo de aceite/concordância do FUNBIO quanto à renovação dos referidos ACTs considerando as
minutas e respectivos Planos de Trabalhos (2022-2026) que seguem em anexo;


2. Manifestação jurídica da Procuradoria do FUNBIO  acerca das minutas e respectivos Planos de Trabalhos
(2022-2026) que seguem em anexo. 

 
Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.
 
Atenciosamente,
 
Equipe ARPA/MMA


Programa Areas Protegidas da Amazonia
qua 18/05/2022 15:32

Para:gerencia.arpa.funbio <gerencia.arpa@funbio.org.br>;

Cc:fabio.ribeiro@funbio.org.br <fabio.ribeiro@funbio.org.br>; Andre Carlos Schiessl <andre.schiessl@mma.gov.br>; Flavio Jose
Sardinha <flavio.jose@mma.gov.br>; Reinaldo Pinto Junior <reinaldo.junior@mma.gov.br>; Renata Carolina Gatti
<renata.gatti@mma.gov.br>; Márcia Nogueira Franceschini <marcia.franceschini@mma.gov.br>; Daline Vinhal Pereira
<daline.pereira@mma.gov.br>; Cristhophe Saldanha Balmant <cristhophe.balmant@mma.gov.br>; Rosiane de Jesus Pinto
<rosiane.pinto@mma.gov.br>; Valdir Pereira Ramos Filho <valdir.filho@mma.gov.br>;

 2 anexos (441 KB)

ACT e Plano de Trabalho Funbio SEI_02000.002898_2022_08 (1).pdf; ACT e PLANO DE TRABALHO PARÁ SEI_02000.002854_2022_70.pdf;


